[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.04.2018                                        п. Сандово                                        № 79
О месячнике по благоустройству
населенных пунктов Сандовского  района

В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов Сандовского района администрация Сандовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории Сандовского района месячник по благоустройству населенных пунктов с 15 апреля по 15 мая 2018 года.
2. Для организации работ по проведению месячника по благоустройству и координации взаимодействия служб поселка и района создать рабочую группу (Приложение 1).
3. Провести 27 апреля, 3 мая и 07 мая 2018 года общие районные дни по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов района.
4.Рекомендовать главам сельских поселений принять  соответствующие нормативно-правовые акты;
5.Отделу жизнеобеспечения администрации Сандовского района (Лебедева С.В.) разработать план мероприятий по проведению месячника по благоустройству в городском поселении «Поселок Сандово» ;
6.Рекомендовать редакции газеты «Сандовские Вести» (Оличева С.А.) регулярно освещать ход проведения месячника по благоустройству населенных пунктов района.
7. Отчет о проведении месячника представить Главе   Сандовского района до 30 мая 2018 г.
8.Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя  Главы администрации Сандовского района  Соловьева А.С.
9.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит    размещению на официальном сайте администрации Сандовского района в информационно коммунальной сети «Интернет» и в газете «Сандовские вести».
Глава  Сандовского района                                                                  О.Н. Грязнов
Приложение № 1
к постановлению администрации
Сандовского района от 04.04.2018 № 79
Состав
рабочей группы по проведению месячника по благоустройству:
Руководитель рабочей группы:
Соловьев А.С.–  заместитель Главы администрации Сандовского района,
Заместитель руководителя рабочей группы:
	Лебедева С.В. -
	заведующая отделом    жизнеобеспечения  администрации Сандовского района

	Члены рабочей группы:

	Цветкова Л.Е. -

	глава администрации городского поселения «Поселок Сандово» (по согласованию);

	Фумин Е.А. -
	директор МУП «Фонд имущества»  ( согласованию);

	Сторожевых А.А. -
	председатель Совета общественности Сандовского района ( по согласованию);

	Садиков Ю.А.-
	генеральный директор ООО «Управляющая компания Альянс» (по согласованию);

	Дергачев А.С.
	генеральный директор ООО «Сандовская МТС» (по согласованию);

	Переходченко И.В.-
	специалист по работе с молодежью  отдела культуры, молодежи и спорта администрации Сандовского района;

	Кудрявцева Г.В.-
	заместитель главы администрации Большемалинского   сельского поселения (по согласованию);

	Баранова Н.А. -
	глава администрации Лукинского сельского поселения (по согласованию);

	Анонен Н.Н..-
	глава администрации Соболинского       сельского поселения (по согласованию);

	Носкова Е.А.-
	глава администрации Топоровского    сельского поселения (по согласованию).

Управляющая делами
администрации Сандовского района

                                   Г.И. Горохова